关于做好2010年研究生培养资助基金
申请及评定工作的通知
各有关研究生培养单位：

2010级博士生招生工作即将结束，根据学校研究生培养机制改革有关文件精神，现将2010研究生培养资助基金申请及评定工作有关事宜通知如下：

一、基金资助对象

目前科研经费暂时较少，提供博士生科研津贴较为困难的人文社会学科、理科基础学科、医学学科和新兴交叉学科博士生导师。
二、基本申请条件

1.坚持党的基本理论和基本路线，具有强烈事业心和高度社会责任感；

2.爱岗敬业、乐于奉献，为人师表、以身作则，具有良好的学术道德；

3.有较高的学术水平和突出的科研成果，从事重要基础理论研究、前沿科学研究。
三、评定标准及原则：
1.原则上按照人文社会学科、医学学科、理学学科9万元、9万元、12万元的科研经费标准，确定资助对象。2010年6月帐面科研经费余额在此标准以下的博士生导师可申请培养资助基金资助，在此标准以上的博士生导师不能获得培养资助基金资助；
2.考虑到学科特点，培养资助基金重点资助人文学科博士生导师。
3.年龄在60周岁以下，账面无经费或2009年获得过培养资助基金资助的非人文社科博士生导师，本次不列入资助对象。对年龄在60周岁以上，个别确因学科建设需要，账面无经费的非人文社科博士生导师，由导师本人提出培养资助基金申请，培养单位审核同意并提出理由后，报学校审批；

4.长江学者、珞珈特聘教授，新增博士生导师，非本校在职博士生导师不列入资助对象；
5.人文社科资深教授原则上可获得不超过2名博士生招生名额的培养资助基金资助。

四、申请及评定程序

1.各有关培养单位组织符合条件的博士生导师申请，填写《武汉大学研究生培养资助基金申请表》（该表格可在研究生院网站主页“下载中心”下载）；

2.根据评定标准及原则，各培养单位审核、确定本单位拟获得培养资助基金资助的申请者名单；

3.7月9日前，各有关研究生培养单位向研究生工作部（处）报送本单位拟获得培养资助基金资助的申请者名单及有关申请材料；

4.学校经评定、公示后，最终确定2010年研究生培养资助基金资助人员名单。
特此通知
附件：武汉大学研究生培养资助基金申请表

                                研 究 生 院

研究生工作部
                        二○一○年六月二十五日

武汉大学研究生培养资助基金申请表
	姓  名

	性 别

	出生年月

	联系电话

	所在单位

	学科专业

	近三年招收博士生情况

	师德师风自评

	在研纵、横向项目起止时间、批准及到帐经费情况

	近三年主要科研成果

	所在单位审核意见（含在研项目经费情况审核）
	负责人签名(章)：        　　 时间：        　　 单 位 盖 章

	学校意见